Centro de Investigacién Cientifica y de Educacién Superior de Ensenada, B. C. (CICESE)

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2025

(Pesos)

Concepto .

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Active Circulante

Efectivo v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestrctura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcioén a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones de Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluds

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piiblica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

111,469,779.81
52,056,704.12

29,949,883.77
7.841,413.62

14,265.406.73

59,413,075.69

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
59,413,075.69
0.00
0.00

11,527.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,713.19
0.00

0.00
814.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

27,285,134.65

24,626,422.71
0.00
24,626.422.71
0.00

2,658,711.94
0.00
0.00
2,658,711.94
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

27,287,833.65
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

27,287,833.65

0.00

0.00
2,658.711.94
24.,629,121.71
0.00

0.00

0.00

0.00

37,490,384.60

0.00
7.955,182.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
29.535.202.50
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

74,082,223.95

74,082,223.95
68.273.195.54
5.809,028.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

"Bajo protesla de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emi§or”

JEFA DEL DEPAR NTO DE CONTABILIDAD

C.P. ANA FfARIA MELENDEZ ROMAN

SUBDIRECTORA

RECURSOS FINANCIEROS

C.P. YADIRA \X@[z VgﬁQUEZ
\




