

Centro de Investigación Científica y de Educación Superior de Ensenada, B. C. (CICESE)

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2025

(Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>	<b>111,469,779.81</b>	<b>27,287,833.65</b>
<i>Activo Circulante</i>	<b>52,056,704.12</b>	<b>0.00</b>
Efectivo y Equivalentes	29,949,883.77	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,841,413.62	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	14,265,406.73	0.00
<i>Activo No Circulante</i>	<b>59,413,075.69</b>	<b>27,287,833.65</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	2,658,711.94
Bienes Muebles	0.00	24,629,121.71
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	59,413,075.69	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes		
<b>PASIVO</b>	<b>11,527.74</b>	<b>37,490,384.60</b>
<i>Pasivo Circulante</i>		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	7,955,182.10
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	10,713.19	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	29,535,202.50
Otros Pasivos a Corto Plazo	814.55	0.00
<i>Pasivo No Circulante</i>		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones de Largo Plazo	0.00	0.00
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>27,285,134.65</b>	<b>74,082,223.95</b>
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>	<b>24,626,422.71</b>	<b>0.00</b>
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	24,626,422.71	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>	<b>2,658,711.94</b>	<b>74,082,223.95</b>
Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	68,273,195.54
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	5,809,028.41
Revaluos	2,658,711.94	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</i>	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
<i>Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios</i>	0.00	0.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

C.P. ANA MARÍA MELÉNDEZ ROMÁN

SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. YADIRA YÉPIZ VELÁZQUEZ